ПРОТОКОЛ
публичных слушаний о внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С

«09» марта 2023 года                                                                                        г. Кяхта

Публичные слушания проводились в соответствии с Решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район» №2-59С от 16 февраля 2023 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район».
Проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С» для ознакомления, замечаний и предложений размещён на сайте МО «Кяхтинский район» www.admkht.ru в разделе «Совет депутатов/решения совета».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Кяхтинские вести» выпуск № 7 (728) от 22.02.2023 года.
Место проведения – г. Кяхта, ул. Ленина,33, актовый зал администрации МО «Кяхтинский район».

Время проведения – 10.00 часов.
К установленному сроку в Администрацию МО Кяхтинский район» РБ, Совет депутатов МО «Кяхтинский район» предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов МО «Кяхтинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С» не поступило.

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний – председатель постоянной депутатской комиссии  по социальному развитию, работе с общественными организациями,
регламенту, законности и охране прав граждан Бусяцкая О.Д.
Секретарь публичных слушаний – главный специалист Совета депутатов МО «Кяхтинский район» РБ – Максимова М. В.
Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний о внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С»:
Рахматулин С.Ш., заместитель председателя Совета депутатов МО «Кяхтинский район»; член постоянной депутатской комиссии по промышленности, транспорту, связи, коммунально-бытовому обслуживанию и торговле; депутат от Хоронхойского одномандатного избирательного округа № 4;
Фарфутдинов А.Т.: член постоянной депутатской комиссии по социальному развитию, работе с общественными организациями, регламенту, законности и охране прав граждан; депутат от единого пропорционального избирательного округа;
Содбоев Н.Б.: председатель постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам; депутат от Большекударинского одномандатного избирательного округа № 2;
Анчикова В.Д.: заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальному развитию, работе с общественными организациями, регламенту, законности и охране прав граждан; член постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам; депутат от Пограничного одномандатного избирательного округа  № 8;
Алемасова М.В., управляющий делами администрации МО «Кяхтинский район»;
Болсохоева А.М., заместитель руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по экономике;
Ишеева Д.Г., начальник отдела по правовым вопросам и муниципальным закупкам Администрации МО «Кяхтинский район».

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов МО «Кяхтинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С».

ВЫСТУПИЛИ:
Председатель публичных слушаний – председатель постоянной депутатской комиссии  по социальному развитию, работе с общественными организациями,
регламенту, законности и охране прав граждан Бусяцкая О.Д.:
- Здравствуйте, уважаемые участники публичных слушаний. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Муниципального образования «Кяхтинский район», статьей 5,6,7 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кяхтинский район» публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.04.2016 года № 2-33С» назначены решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район» № 2-59С от 16.02.23 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район».
Предметом обсуждения является проект решения Совета депутатов МО «Кяхтинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район». По итогам публичных слушаний на основании высказанных мнений, предложений и замечаний будет составлен протокол о результатах публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:
- председателя постоянной депутатской комиссии  по социальному развитию, работе с общественными организациями, регламенту, законности и охране прав граждан Бусяцкую О.Д.
- начальника отдела по правовым вопросам и муниципальным закупкам Администрации МО «Кяхтинский район» Ишееву Д.Г.

Вопросов и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению заслушанную информацию.
2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов МО «Кяхтинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кяхтинский район» состоявшимися.

[bookmark: _GoBack]Председатель публичных слушаний                                                 О.Д. Бусяцкая

Секретарь публичных слушаний                                                   М.В. Максимова